Possuir condições adequadas de localização e acessibilidade aos cidadãos 

que deverão retirar seus veículos; 

O pátio de veículos, deverá possuir capacidade para atender a demanda, de modo 

que os veículos apreendidos sejam armazenados em vagas demarcadas, 

considerando, no mínimo: 

a. 543 (quinhentos e quarenta e três) vagas para veículos leves (passeio, 

pequenos utilitários e peruas); 

b. 155 (cento e cinquenta e cindo) vagas para motocicletas, motonetas e 

triciclos. 

c. 78 (setenta e oito) vagas para veículos pesados (caminhões, reboques, 

ônibus, micro-ônibus, tratores, caminhonetes e cavalos mecânicos).

[...]

5.4 A CONCESSIONÁRIA deverá disponibilizar, no prazo máximo de 90 (noventa) dias 

contados da data da assinatura do termo de concessão, os seguintes bens 

essenciais e imprescindíveis para a execução de serviço adequado: 

a. Pátio de, no mínimo, 12.000m² (doze mil metros quadrados), no espaço 

urbano do município, sendo 1.200m² (hum mil e duzentos metros quadrados) 

de área coberta conforme especificações contidas no item 3.4; 

b. No mínimo, 1 (um) veículos-reboque com capacidade para até 5.000 (cinco 

mil) quilos e 1 (um) veículo-reboque com capacidade acima de 5.000 (cinco 

mil) quilos.